exterminare, et cuncta earum bona sive vivencia sive vita ca- [46C
 rencia ferro, aqua, ac flammis consumere, sicuti in Scripturis
 claret propriissime de factis Saul, Iosue, et plurium aliorum, qui
 auctoritate Dei, non ipsorum propria auctoritate, sic egerunt.
 Unde consequitur quod aliqua huiusmodi poterant eciam den- 5
 tibus lacerari et in stomacho suo digerere, et sic ministerialiter
 ea consumere comedendo sive bibendo. Que enim ratio esse
 posset quod tales ministri possent bona Dei huiusmodi flammis
 aut ferro vel aqua, non dentibus et stomacho, ubi minor vio-
 lencia adhibetur, iuste consumere, omnino non video. 10

IOH. Immo ratio est aperta; quoniam Saul, Iosue, Gedeon,
 Sampson, Iepte, ac ceteri, civitates, homines, et iumenta sepius
 de mandato Dei penitus consumendo in cinerem redegerunt,
 sola auctoritate Dei suffulti, nichil sibi commodi acquirentes, nec
 ipsorum adhuc im*pellente natura: econtra autem de alimentis **D**
 et vestibus per eos consumptis, quoniam non ea consumebant
 ex divina auctoritate preceptiva sive precepto, set de Dei licencia
 atque iusticia (*Dignus est enim operarius cibo suo*), ipsorum **Mat. x.**
 natura consumpcionem huiusmodi exigente; et ob hoc ad talem 10
 consumpcionem iustam exigitur in consumente plena auctoritas, 20
 cum nichil maius possit circa rem consumptam ab aliquo exer-
 cerei quam quod quis eam consumat. Unde consequitur quod
 actus huiusmodi plenam auctoritatem recipit.

RIC. Falleris in duobus. Primo quidem improvide asseris
 talem actum consumpcionis maximum actum esse, et ob hoc 25
 maximam auctoritatem exigere; quoniam actus vendicionis eo
 modo est maior, quoniam in actu vendicionis civilis tocus rei
 vendite necessario abdicatur dominium: in consumpcone vero
 iam tacta non propter sufficientem auctoritatem in consumente
 ad actum illum necessario abdicatur rei tocus dominium, quin ^{supra, lib.}
 (iuxta in secundo huius tractata) possit alimentorum assumen- ^{iii. 20.}
 dorum, vestium consumptarum, et fini atque urine consump- <sup>al. ass.:
assumitor</sup>
 torum ciborum, civile dominium in concedente licenciam **B.**
 remanere. Esto quod propter consumpcionem iustam in con-
 sumente aliquale dominium exigeretur, quoniam dominium rei 35
 consumpte posset concedi homini consumenti, quatenus neces-
 sarium esset ad actum, retento dominio tocus materie remanentis
 actu consumpcionis completo; sicuti eo modo res consumenda
 uni per alium vendi posset, ita quod non acquireret emptor materie
 vendite rei dominium: set sic non esset plena civilis vendicio, 40
 quia non esset domini plenitudo, quin verius censeretur
 aliqualis locacio. Unde constat quod vendicio rei maior est
 actus quoad dominium exigendum quam rerum consumpco
 qualem homo efficit in alimentis corporis et vestitu. Falleris

1. Consuming
 does not involve
 the entire de-
 struction of the
 thing consumed.

46D] secundo in eo quod astruis pretactos Dei ministros nichil per
 suum ministerium sibi commodi acquisisse, cum propter ea
 optinuerint gloriam plurimam et honorem, ad quas, sicut ad
 vestitum et victum, natura cuiusque impellit. Item, constat ex
 5 premissis originale dominium ad omnem usum rerum iustum
 sufficere et esse sufficiens ius utendi, nullo alio iure acquisito
 obstante; sicuti suffecit in nostris primis parentibus et, si in
 innocencia perstitissent, in suis posteris suffecisset: propter
 iusticiam igitur consumentis aut aliter quovis modo utentis in
 10 usu nequaquam exigitur civile dominium, set potest quoad hec
 in altero remanere. Item, potest quis (ut diximus) alteri con-
 sumpcionem rerum, scilicet, librorum aut vestium aut aliarum
 huiusmodi alicui sibi dilecto pro sua persona concedere, non
 concedendo illi auctoritatem donandi aut alienandi res illas.

47A cum voluntarium sit * cuique taxare pro voto suo donacionem
 sive concessionem rerum suarum: qui autem caret auctoritate
 ad actus tales domini, quia non habet plenam auctoritatem
 (iuxta descriptionem domini civilis cuiuslibet supratactam), non
 supra, p. 440. habet civile dominium nisi forsitan talliatum sive taxatum, non
 20 verum aut plenum. Constat ergo quod actum consumendi
 iustum, sicut actus donacionis et vendicionis, potest homo sine
 civili dominio exercere; intelligo, sine omni civili dominio ad
 hoc essentialiter requisito. Item, non eo ipso quod aliquis
 concedit alteri rebus suis sufficiens ius utendi (scilicet, ad om-
 25 nimodum actum utendi), concedit illi rerum illarum dominium
 aut ex toto illud abdicat a se ipso; cum possit cum hoc modo
 concedere quod si alter actus consumpcionis, vendicionis, aut
 donacionis, seu distraccionis cuiusque non exerceat in eisdem,
 ad concedentem libere revertantur; et erit commodacio, non
 30 plena donacio, usualis talis concessio, quoniam in plena dona-
 cione civili, cui translacio domini est annexa et que communiter
 exercetur a donatore, nichil de civili dominio retinetur.

IOH. Si donans non concedit rerum illarum dominium, tunc
 potest eas, cum libet, repetere; et ita alter non habet in eis
 35 sufficiens ius utendi.

RIC. Veritas habet contrarium; quoniam, si donator sufficiens
 (ut diximus) ius plene rebus utendi concedat, non poterit altero
 superstitute illas repetere, quoniam alter tunc habet ius eas res
 detinendi dum vivit sufficiens; licet debeant ex forma concessio-
 40 nis ad concedentem redire, cum alter discedit.